---

Dölger, Reg. 3446); quorum additamenta secreta u. ibid. p. 361sq. (= Dölger, Reg. 3447).

<sup>1</sup> u. Ioannis de Ragusio De modo Graecos reducendi, CB I, p. 344. 368 (p. 344 Ioannes de Ragusio etiam de suo cum legatis Graecis 10 uel 12 die Februarii colloquio habitu narrat). Nicolaus de Cypro nobis quidem ignotus est.

<sup>2</sup> cf. Registrum introitus et exitus a Gottlob editum, p. 56 ad diem 13 Februarii a. 1435 cum nota editoris.

<sup>3</sup> cf. Anonymi diarium, CB V, p. 124-126; Bruneti protocollo, CB III, p. 363; Ioannis de Ragusio De modo Graecos reducendi, CB I, p. 350-352 (qui p. 350 Disypatos duos lapsu memoriae *circa medium ... Martii* Basileam peruenisse dicit); mandata Ioanni de Ragusio et Symeoni Freron et Heinrico Menger legatis concilii Basileensis mense Iunio a. 1435 data, CB I, p. 369; Ioannis de Segouia Hist. synodi Basil. 9, 19 (= MVG II, p. 787).

<sup>4</sup> cf. Ioannis de Ragusio de modo Graecos reducendi, CB I, p. 352-356. 358. ita in secunda sessione deputatorum primum legatis Graecis praesentibus Manuel Disypatus locutus est; deinde, postquam deputati absentibus Graecis inter se deliberauerunt, legati Graeci iterum uocati sunt.

<sup>5</sup> cf. protocollo Bruneti, CB III, p. 374, 30-37; anonymi diarium, CB V, p. 128, 31-35; Ioannis de Segouia Hist. synodi Basil. 9, 19 (= MCG II, 788); Ioannes autem de Ragusio haec silentio praeterit.

Italicum vulgare Latine uertente) pactum die 7 mensis Septembris a. 1434 ictum denuo ratum factum est<sup>1</sup>.

quo perfecto Manuel Disypatus quam celerrime litteras concilii ad Ioannem VIII secum ferens per Hungariam Constantinopolim maturauit. postea Isidorus abbas rixa cum ceteris legatis Graecis, ut Ioannes de Ragusio auctor est, ‘*propter ambitionem suam*’ suscepta solus Venetias profectus est; quem ceteri legati Graeci, sc. Demetrius Palaeologus Metochites et Ioannes Georgiusque Disypati fratres, una cum Ioanne de Ragusio et Heinrico Menger<sup>2</sup> et Symone Freron<sup>3</sup> legatis patrum Basileensium fere Idibus Iuniis eadem uia secuti sunt<sup>4</sup>.

legatis concilii una cum Graecis Basilea Constantinopolim profectis colloquia de futuro concilio de unitate Ecclesiae agendo nouis difficultatibus impiedebantur, cum opiniones papae atque concilii Basileensis de loco futuri concilii inter se pugnarent Basileensibus pertinaciter Auennionem, quae in pacto die 7 Septembris a. 1434 icto dieque 14 Maii a. 1435 iterum rato facto omnino non nominabatur, postulantibus. Ioannes autem VIII non sine causa dubitans, an patres Basileenses praesidium ad Constantinopolim se absente defendendam promissum praestare non possent, summumque pontificem ipsum in concilio futuro adesse necessarium reputans una cum patriarcha Graeco contra uoluntatem maioris partis concilii Basileensis papae minorique parti patrum Basileensium nouum concilium in mensem Ianuarium a. 1438 Ferrariam conuocantibus consensit<sup>5</sup>. antea misit tamen Basileam primo duos legatos, qui inde a fine mensis